
МИНИСТЕРС ТВО ОВРАТОВЛНИЯ СТЛВР0Н0.1М КО К) КИЛЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А 3

Ставрополь № ^  01

«Об организации в ГБОУ ВО СГПИ образовательной 
деятельности в условиях предупреждения
распространении новой коронавирусной инфекции (С()\'П)-19)»

С целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУЮ-19) и в целях зашиты здоровья обучающихся и работников института и на 
основании приказов министерства образования Ставропольского края от 20 марта 2020 
года № 391-пр «Об организации работы в образовательных организациях
Ставропольского края в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Ставропольского края» и № 392-пр «О введении временной 
реализации образовательных программ среднего профессионального образования, 
образовательных профамм высшею образования, основных программ профессионального 
обучения. дополнительных общеобразовательных программ, дополнительных 
профессиональных программ в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в ГБОУ ВО СГ ПИ и его Филиалах в гг. Буденновск. Ессентуки, 
Железноводск с 23 марта по 12 апреля 2020 года карантин.

2. Организовать с 23 марта по 12 апреля 2020 года работу в электронной 
образовательной среде с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий по всем реализуемым в ГБОУ ВО СГПИ и его Филиалах 
уровням и формам обучения.

3. Учебно-методическому управлению (Печенюк А.Н.) и Управлению обеспечения 
качества основных образовательных программ и информатизации образовательного 
процесса (Гривенная Н.В.) обеспечить с 23 марта 2020 года:

-реализацию образовательных профамм с использованием электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий;

-оперативное отражение информации на официальном сайте института;
-ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
-ежедневное информирование отдела профессионального образования 

министерства образования Ставропольского края (О.А. Малик) по вопросам реализации 
образовательных профамм с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

4. Проректору по социальным вопросам и воспитательной работе (Погребная О.С.) 
и кураторам академических групп активизировать с учетом изменившихся условий



реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на 
развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся 
на основе социокультурных духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе 
правил и норм поведения и интересах человека, семьи, общества и государства.

5. Деканам факультетов (Волобуева Е.В., Джегутанова Н.И. Леонова НА..  
Новикова О.Н., Москвитина Н.Ю.) и кураторам академических групп проинформировать 
обучающихся всех уровней образования и форм обучения:

-о сроках, порядке и организации перехода института гга электронное обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий;

-о необходимости соблюдения требований самоизоляции.

6. Директорам Филиалов СГПИ в гг. Буденновск, Ессентуки, Железноводск 
(Кожемякина Л.Н., Александрова И.Н., Иванченко И.В.) обеспечить организацию 
аналогичной работы в своих структурных подразделениях.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ВРИО ректора, 
проректор по учебной работе М.В. СМ АГИНА

Исп. Кулешин М.Г.


